２０２１年７月１日

お客様 各位

京都府庁生活協同組合

理事長 山田 清司

保険代理店の業務提携による保険業務実務の移管について

平素は格別のお引立てを賜り厚くお礼申しあげます。

さて、京都府庁生活協同組合で行っています保険代理店業務につきまして、この度、お客

様へのより一層のサービス向上とご満足いただけるサービスの提供のため、専門の代理店で

ある株式会社葵総合保険との間で業務提携契約を結び、下記のとおり保険業務の実務を移管

することとなりました。

ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 対象となる保険契約

府庁生協が代理店となって契約しているものすべて。ただし、現在満期が到来してい

ない契約は、引き続き府庁生協が対応します(２のとおり）。
※府庁生協のホームページ上でネット申込するものは代理店契約ではないため、これまで通りとなります。

※移管後も保険料の支払いに関してはこれまでと変わりありません。

２ 移管の時期

  今後、保険契約の新たな始期に向け下の時期以降ご案内するものから順次移管します。

   〇損保ジャパン分：2021年 7月 1日以降

   〇東京海上日動分及びあいおいニッセイ同和分：2021年 8月 1日以降

※現在満期が到来していない契約は、引き続き府庁生協が対応します。

３ 提携先代理店

代理店名    葵総合保険

法人名称    株式会社 葵総合保険

本社所在地   〒604-0903 京都市中京区河原町通夷川上ル指物町 320

電話番号    075-256-2811（担当：辻本、小林）

営業時間    ９時～１８時（時間外は音声案内）

ホームページ  https://arc21.co.jp/

４ お問い合わせ先

ご不明な点がございましたら、府庁生協総務課もしくは葵総合保険にお問い合わせ

ください。